ADITIVO Nº 01

Edital PROGRAD Nº 023/2021

Lista de Espera e Cadastro Seletivo 2021.2

Página 1 de 2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº. 023/2021 de 11 de agosto de 2021

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DAS VAGAS NÃO OCUPADAS

DO SISU 2021.2 ATRAVÉS DA LISTA DE ESPERA E DO CADASTRO SELETIVO

ADITIVO Nº 01

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA – UFRB, através da Pró-

Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições, em virtude da instabilidade dos sistemas da UFRB

ocorrida entre o dia 27/08 e 30/08/2021, vem através deste RETIFICAR o item 9 do Edital PROGRAD

Nº 023/2021, passando a constar a seguinte redação:

9. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO

9.1. O Edital de Lista de Espera e Cadastro Seletivo do SISU 2021.2, obedecerá ao seguinte

cronograma:

EVENTO PERÍODO

LISTA DE ESPERA

Manifestação de interesse na Lista de Espera 10/08 a 16/08/2021

Divulgação do Resultado 19/08/2021

Pré-matrícula dos(as) candidatos(as) CONVOCADOS(AS) 19/08 a 24/08/2021

Resultado da Homologação das Pré-Matrículas 27/08/2021

Envio das correções dos documentos e/ou vídeos e/ou fotos por parte dos(as) Candidatos(as)

(as) na Homologação das Pré-Matrículas
27/08 a 01/09/2021

Resultado FINAL da Homologação das Pré-Matrículas 03/09/2021

Publicação do Resultado das Avaliações: Deficiência, Étnico-Racial (heteroidentificação) e

Renda (CadÚnico)
03/09/2021

Interposição de Recurso contra indeferimento na Avaliação Étnico-Racial

(heteroidentificação)
03/09 a 05/09/2021

Resultado da Interposição de Recurso contra indeferimento na Avaliação Étnico-Racial

Telepresencial
07/09/2021

Publicação do Resultado da Avaliação de Renda (documentos que comprovem a renda de

cada membro da família)
a definir

CADASTRO SELETIVO

Manifestação de interesse no Cadastro Seletivo
19/08/2021 a

01/09/2021

Divulgação do Resultado 03/09/2021

Pré-matrícula dos(as) candidatos(as) CONVOCADOS(AS)
03/09 a

08/09/2021

Resultado da Homologação das Pré-Matrículas 10/09/2021

Envio das correções dos documentos e/ou vídeos e/ou fotos por parte dos(as) Candidatos(as)

(as) na Homologação das Pré-Matrículas

10/09 a

13/09/2021

ADITIVO Nº 01

Edital PROGRAD Nº 023/2021

Lista de Espera e Cadastro Seletivo 2021.2

Página 2 de 2

Resultado FINAL da Homologação das Pré-Matrículas 16/09/2021

Publicação do Resultado das Avaliações: Deficiência, Étnico-Racial (heteroidentificação) e

Renda (CadÚnico)
16/09/2021

Interposição de Recurso contra indeferimento na Avaliação Étnico-Racial

(heteroidentificação)
16/09 a 19/09/2021

Resultado da Interposição de Recurso contra indeferimento na Avaliação Étnico-Racial

Telepresencial
21/09/2021

Publicação do Resultado da Avaliação de Renda (documentos que comprovem a renda de

cada membro da família)
a definir

CONFIRMAÇÃO DE MATRÍCULA

Para os(as) pré-matriculados(as) da Lista de Espera e do Cadastro Seletivo 23/04 a 28/04/2022

INÍCIO DAS AULAS DO SEMESTRE 2021.2 28/04/2022

Cruz das Almas – BA, 30 de agosto de 2021.

Karina de Oliveira Santos Cordeiro

Pró-Reitora de Graduação